
BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30021

ANEXO II

Excluidos

DNI Apellidos y nombre Código
exclusion

20.204.413 Gónzalez Diego M.a Pilar . . . . . . . . . . . . . 10
50.089.233 Honrado Galván, María Yolanda . . . . . . 10

Códigos de exclusión:

1. No llevar un año en su anterior destino (base segunda, 1)
2. Presentación instancia fuera de plazo (base cuarta, 1, 2, 3

y 4)
3. Faltar fotocopia de la instancia del funcionario/a con

quien condiciona (base quinta).
4. Renuncia dentro del plazo (base cuarta, 7)
5. Por no haber firmado la instancia (base cuarta, 1, 2 y 3)
6. Por haber participado para dos Cuerpos (base cuarta, 6)
7. Por no pertenecer a ningún Cuerpo de la Administración

de Justicia.
8. Por no indicar el Cuerpo para el que participa.
9. Por no pertenecer al Cuerpo para el que participa.

10. Por haber cambiado de situación administrativa o haberse
jubilado.

11. Por no cumplir el plazo mínimo establecido en el artícu-
lo 34.b) del R. O.

12. Por renuncia en ejecución de sentencia.
13. Por no haber tomado posesión en su puesto de trabajo

por motivo de licencia por razón de enfermedad (artículo 75
del R. O.).

14. Por estar incurso en expediente disciplinario por falta muy
grave [artículo 57.d) del R. O.].

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

16379 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2002, del Departa-
mento de Justicia, por la que se otorgan los destinos
definitivos correspondientes al concurso de traslados
convocado por Resolución de 19 de diciembre de 2001,
para la provisión de plazas vacantes de los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia en Cataluña.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 19 de diciembre de
2001, para la provisión de plazas vacantes de los Cuerpos de
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia
en Cataluña («Boletín Oficial del Estado» número 312, del 29),
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» núm. 3546, de
4 de enero de 2002).

Dado lo que establecen los artículos 455 y 494 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y los artículos
54, 55 y 57 del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero;

Dado lo establecido en las bases 7, 8 y 9 de la Resolución
de 19 de diciembre de 2001, de convocatoria del concurso de
traslados mencionado, resuelvo:

Primero.—Hacer públicos los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por la Resolución de 4
de septiembre de 2000, que se detallan en el anexo 1 de esta
Resolución.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados a los funcionarios
relacionados en el anexo 2 de esta Resolución por los motivos
que se indican.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en este concurso que no han obtenido destino,
por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos de
traslado.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas que no han sido adju-
dicadas en este concurso, salvo que se pretendan amortizar
mediante la modificación de la plantilla orgánica o la reordenación
de efectivos de un centro de trabajo, por lo que serán ofertadas
a funcionarios de nuevo ingreso, de acuerdo con lo establecido
en los artículos 458 y 494.2 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

5. El cese deberá efectuarse en las fechas que se indican a
continuación: Los Auxiliares, el 4 de septiembre de 2002, y los
Oficiales y Agentes, el 16 de septiembre de 2002.

La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará dentro
de los tres días naturales siguientes al cese si no hay cambio
de localidad, o en los diez días naturales siguientes si hay cambio
de localidad. El plazo posesorio será retribuido por la Adminis-
tración competente respecto de la plaza obtenida en concurso.

Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo en
la Administración de justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde
el 4 de septiembre, si se reingresa en el Cuerpo de Auxiliares,
y desde el 16 de septiembre, si se reingresa en el Cuerpo de
Oficiales o Agentes, pero en ese caso dicho plazo no resulta retri-
buido, ya que se produce antes de formalizarse el reingreso en
los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares o Agentes y, por tanto, no
puede ser computado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encuentren en activo en otro cuerpo y no
quieran interrumpir su relación de servicio con la Administración,
dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable para
tomar posesión, podrán solicitar al Presidente, Juez, Fiscal o Jefe
del organismo de su actual destino, un permiso retribuido de un
día si no hay cambio de localidad o de dos en caso contrario,
salvo aquellos casos en que hayan de desplazarse a las islas Cana-
rias, las islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el permiso
podrá ser de hasta tres días [artículo 66.1.g) del Reglamento orgá-
nico], y cesarán en su antiguo destino en la fecha inmediatamente
anterior a la de su posesión en la nueva plaza de reingreso.

La Comunidad Autónoma competente o la Gerencia Territorial
que corresponda les concederá la excedencia de oficio en el cuerpo
de procedencia si ésta se produce en un cuerpo al servicio de
la Administración de Justicia, y en este destino se les tendrá por
cesados en la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes, al objeto de evitar la interrup-
ción en la percepción de sus haberes.

De conformidad con la disposición transitoria tercera del Decre-
to 49/2001, de 6 de febrero, del Departamento de Justicia sobre
la provisión interina de plazas de los Cuerpos de Médicos Forenses,
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia
en Cataluña, mediante el nombramiento de personal interino («Dia-
rio Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3331, de 20
de febrero de 2001), los funcionarios interinos que actualmente
ocupen las plazas que han sido adjudicadas, cesarán en su con-
dición como consecuencia de la toma de posesión del funcionario
titular, de acuerdo con lo establecido en el artículo 26.1.b) del
citado Decreto 49/2001, de 6 de febrero.

6. Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, los interesados pueden interponer, con carácter potesta-
tivo, recurso de reposición ante este órgano en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el último diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña») en que esta Resolución se haya
publicado, o bien podrán impugnarla directamente mediante recur-
so contencioso administrativo ante el juzgado contencioso admi-
nistrativo competente de Barcelona, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el último
diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluña») en que esta Resolución se haya publi-
cado, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2
y 25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la juris-
dicción contenciosa administrativa, o cualquier otro recurso que
consideren conveniente para la defensa de sus intereses.



30022 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193

De acuerdo con los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo
49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Admi-
nistrativa, la interposición de los recursos contenciosos adminis-
trativos que se deban notificar a los interesados se notificarán
mediante su publicación en el «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» y mediante su exposición en los tablones de anuncios
de los siguientes órganos: Servicios Centrales del Departamento
de Justicia (calle Pau Claris, 81, 08010 Barcelona), Gerencia de
Apoyo Judicial de Barcelona Ciudad (calle Pau Claris, 158, ático,
08009 Barcelona), Gerencia de Apoyo Judicial de Barcelona
Comarcas (avenida Josep Tarradellas, 179, 08901 L’Hospitalet
de Llobregat) y en las Delegaciones Territoriales del Departamento
de Justicia de Girona (calle Güell, 89, 17005 Girona), Lleida (calle
Sant Martí, 1, 25004 Lleida) y Tarragona (calle Sant Antoni María
Claret, 17, 43002 Tarragona); Tribunal Superior de Justicia de

Cataluña (paseo Lluís Companys, sin número, 08018 Barcelona),
audiencias provinciales de Barcelona (paseo Lluís Companys, sin
número, 08018 Barcelona), Girona (plaza Catedral, sin número,
17004 Girona), Lleida (rambla Ferran, sin número, 25001 Lleida)
y Tarragona (avenida Lluís Companys, 10, 43005 Tarragona);
decanatos de Barcelona (paseo Lluís Companys, 1-5, 08003 Bar-
celona), Girona (avenida Ramon Folch, 46, 17001 Girona), Lleida
(edificio Canyeret, calle La Parra, 21, 25007 Lleida) y Tarragona
(avenida Lluís Companys, 10, 43005 Tarragona); en la Clínica
Médico-Forense (ronda Sant Pere, 35, 08010 Barcelona), en el
Instituto Anatómico-Forense (calle Enric Casanovas, 143, 08036
Barcelona) y en las fiscalías de Barcelona (calle Pau Claris, 160,
08009 Barcelona), Girona (plaza Catedral, sin número, 17004
Girona), Lleida (edificio Canyeret, calle La Parra, 21, 25007 Llei-
da) y Tarragona (avenida Lluís Companys, 10, 43005 Tarragona).

Barcelona, 30 de julio de 2002.—El Consejero de Justicia,
Josep-D. Guàrdia i Canela.



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30023



30024 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30025



30026 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30027



30028 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30029



30030 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30031



30032 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30033



30034 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30035



30036 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30037



30038 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193



BOE núm. 193 Martes 13 agosto 2002 30039



30040 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193

ANEXO 2

Excluidos

Cuerpo: Oficiales

Documento nacional de identidad: 40.957.760-G.
Apellidos y nombre: Aznar Lamazares, Marco Antonio.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 40.289.875-Q.
Apellidos y nombre: Frigola Vallina, Joaquín.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 38.558.554-C.
Apellidos y nombre: Nicolás Pombo, Juan B.
Motivo: No llevar un año en su actual destino.
Documento nacional de identidad: 12.318.963-E.
Apellidos y nombre: Oyagüe Hernández, Enrique.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.

Cuerpo: Auxiliares

Documento nacional de identidad: 39.900.968-Q.
Apellidos y nombre: Figueres Melia, Esther.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 52.200.322-M.
Apellidos y nombre: Figueroba Reinoso, Félix.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 46.123.896-H.
Apellidos y nombre: Flores Ripoll, M. Isabel.
Motivo: No llevar un año en su actual destino.
Documento nacional de identidad: 33.911.874-F.
Nombre: Gutierro Díaz, Juan.
Motivo: No llevar un año en su actual destino.
Documento nacional de identidad: 40.892.779-K.
Apellidos y nombre: Martín García, Miguel Ángel.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 37.747.632-D.
Apellidos y nombre: Merino Castells, Emma.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.
Documento nacional de identidad: 38.432.937-Y.
Apellidos y nombre: Ortega Leyes, M. Teresa.
Motivo: No llevar un año en su actual destino.
Documento nacional de identidad: 29.085.063-E.
Apellidos y nombre: Pablo Tomás, M. José.
Motivo: Por participar en dos cuerpos.
Documento nacional de identidad: 35.118.172-R.
Apellidos y nombre: Sánchez Lasheras, Natalia.
Motivo: Presentación instancia fuera de plazo.

Cuerpo: Agentes

Documento nacional de identidad: 46.564.934-P.
Apellidos y nombre: Arias Morán, Josefa.
Motivo: Por participar en dos cuerpos.
Documento nacional de identidad: 25.158.019-K.
Apellidos y nombre: Cartiel Valladares, Adolfo.
Motivo: Por no llevar un año en su actual destino.
Documento nacional de identidad: 38.432.162-J.
Apellidos y nombre: López Molina, Antonio.
Motivo: Por no llevar un año en su actual destino.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

16380 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2002, de la Dirección
General de Justicia, de la Consejería de Justicia, Inte-
rior y Relaciones Laborales, por la que se otorgan
destinos correspondientes al concurso de traslados
de fecha 19 de diciembre de 2001, por el que se ofer-
taban plazas vacantes de los cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 19 de diciembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27 y «Diario Oficial de
Galicia» del 27), para cubrir plazas vacantes entre Oficiales, Auxi-
liares y Agentes de la Administración de Justicia.

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 455 y 494 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio,
del Poder Judicial, y los artículos 54, 55 y 57 del Real Decre-
to 249/1996, de 16 de febrero, por el que se aprueba el Regla-
mento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes
de la Administración de Justicia, ha dispuesto:

Primero.—Hacer públicos los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por Resolución de fecha
mencionada anteriormente, que se corresponden con los relacio-
nados en el anexo I de la Resolución de convocatoria.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados las plazas y fun-
cionarios que en anexo II se relacionan.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en el presente concurso que no han obtenido
destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos
de traslados.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el pre-
sente concurso salvo que se pretendan amortizar mediante modi-
ficación de la plantilla orgánica o reordenación de efectivos de
un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la forma prevista
en el artículo 458 de la Ley Orgánica del Poder Judicial por fun-
cionarios de nuevo ingreso.

Quinto.—El cese deberá efectuarse en las fechas que a con-
tinuación se indican: Auxiliares, el 4 de septiembre; Oficiales y
Agentes, el 16 de septiembre. La toma de posesión del nuevo
destino obtenido por concurso se producirá en los tres días natu-
rales siguientes al cese si no hay cambio de localidad o en los
diez días naturales siguientes en caso contrario. El plazo posesorio
será retribuido por la Administración competente respecto a la
plaza obtenida en concurso.

Si la Resolución comporta reingreso al servicio activo a la Admi-
nistración de Justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y
Agentes el plazo posesorio deberá de computarse desde el 4 de
septiembre, si se reingresa en el Cuerpo de Auxiliares, y desde
el 16 de septiembre, si se reingresa en el Cuerpo de Oficiales
o de Agentes, pero en el presente caso dicho plazo no resulta
retribuido, ya que se produce antes de formalizarse el reingreso
en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares o Agentes y por tanto no
puede ser computado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro Cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del Organismo de su actual destino, un permiso
retribuido de un día si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos que hayan de desplazarse
a Canarias, Islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el permiso
podrá ser de hasta tres días [artículo 66.1.g) del Reglamento Orgá-
nico], teniéndolos por cesados en su antigüo destino con la fecha
inmediatamente anterior a la de su posesión en la nueva plaza
de reingreso.


